
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/236-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 333

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 333, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 333 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 333.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 
Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной

Советско-Гаванского района

И.о.секретаря- 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района Н.Ю.Ходус

И.В.Сурнина



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района
от 25 мая 2023 года № 109/236-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 333

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 12 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Азарова Ирина Ивановна Собрание избирателей по месту работы

2. Гельдт Наталья Рудольфовна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско- 
Гаванского района Хабаровского края

3. Зворыгин Михаил 
Владимирович

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

4. Каминская Вера Александровна Собрание избирателей по месту работы

5. Отрамбович Людмила Игоревна Собрание избирателей по месту работы

6. Сорокина Надежда 
Владиславовна

Собрание избирателей по месту работы

7. Сердитова Галина Ивановна Собрание избирателей по месту работы

8. Сорокина Светлана Ивановна Собрание избирателей по месту работы

9. Суняйкина Александра 
Викторовна

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР- Либерально
демократическая партия России

10. Ус Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы

11. Терлова Кристина Валерьевна Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии « НОВЫЕ ЛЮДИ»

12. Тетерина Марина Ивановна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/238-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 334

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 334, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 334 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 334.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

территориальной избирательной 
Советско-Г аванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района
от 25 мая 2023 года № 109/238-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 334

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 12 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№п/п
Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии

1. Боброва Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 
работы

2.

Дульцева Елена Викторовна Местное отделение 
Всероссийской политической 

партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Советско-Гаванского района

Хабаровского края

3. Казарцева Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 
работы

4. Лазуткина Анастасия Денисовна Собрание избирателей по месту 
работы

5. Михайленко Мария Павловна Собрание избирателей по месту 
работы

6. Потехина Ольга Федоровна Собрание избирателей по месту 
работы

7.
Проскуряков Евгений Викторович Региональное отделение в 

Хабаровском крае Политической 
партии « НОВЫЕ ЛЮДИ»

8.

Садчикова Ольга Васильевна Хабаровское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР Либерально
демократической партии России

9. Скальский Анатолий Юрьевич Собрание избирателей по месту 
жительства

10. Суняйкина Татьяна Геннадьевна Собрание избирателей по месту 
работы

11.

Четверикова Ольга Владимировна Региональное отделение 
Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- 
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае

12. Шахверди Оксана Борисовна Собрание избирателей по месту 
работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/240-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 335

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 334, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 335 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 335.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Г аванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Г аванского района

И. о. секретаря 
территориальной избирательной 

Советско-Г аванского района



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/240-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 335

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 12 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№п/п
Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии

1. Боброва Валентина Валентиновна Собрание избирателей по месту 
работы

2. Гайдичук Надежда Витальевна Собрание избирателей по месту 
работы

3. Григорьева Дильнарахон Эргашбеевна Собрание избирателей по месту 
работы

4. Гуринова Вероника Владимировна Собрание избирателей по месту 
работы

5.

Кравцова Елена Владимировна Местное отделение 
Всероссийской политической 

партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Советско-Гаванского района

Хабаровского края

6.

Кравченко Ирина Викторовна Хабаровское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально
демократическая партия России

7. Лазуткина Галина Анатольевна Собрание избирателей по месту 
работы

8. Мироненко Екатерина Олеговна Собрание избирателей по месту 
работы

9. Мэркауцану Мария Витальевна Собрание избирателей по месту 
работы

10. Погибельный Сергей Сергеевич Собрание избирателей по месту 
жительства

11. Субботина Наталья Геннадьевна Собрание избирателей по месту 
работы

12.

Червонцева Наталья Валентиновна Региональное отделение 
Политической партии 

«СПАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- 
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/242-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 336

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 334, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 336 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 336.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной

Советско-Гаванского района

И.о.секретаря 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района
от 25 мая 2023 года № 109/242-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 336

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№п/п
Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии

1.

Валякин Андрей Федорович Хабаровское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР Либерально
демократической партии России

2.

Вельдянская Ирина Викторовна Местное отделение 
Всероссийской политической 

партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Советско-Гаванского района

Хабаровского края

3. Круглова Алена Ивановна собрание избирателей по месту 
работы

4.

Кожухова Галина Леонидовна Региональное отделение 
Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- 
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае

5. Мартенс Ксения Владиславовна Собрание избирателей по месту 
работы

6.

Степанов Оле Юрьевич Хабаровское краевое отделение 
политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
7. Шишкова Ольга Станиславовна Собрание избирателей по месту 

жительства



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/244-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 337

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 333, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 337 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку,

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 337.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной

Советско-Гаванского района И.В.Сурнина

ri.u.искре горя 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/244-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 337

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 11 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Балякина Любовь Михайловна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР- Либерально
демократическая партия России

2. Зинченко Любовь Михайловна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско- 
Гаванского района Хабаровского края

3. Зотов Степан Андреевич Собрание избирателей по месту работы

4. Кривошеина Лиля Валентиновна Собрание избирателей по месту работы

5. Реутова Людмила Юрьевна Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

6. Северилова Любовь Валерьевна Собрание избирателей по месту работы

7. Скибчик Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту работы

8. Тереховская Ольга Кузьминична Хабаровское краевое отделение политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9. Трофимова Татьяна Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы
10. Шевцова Александра 

Иннокентьевна
Собрание избирателей по месту работы

11. Щербакова Марина 
Владимировна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/246-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 338

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 338, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 338 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 338.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района И.В.Сурнина

И.о.секретаря 
территориальной избирательной 

Советско-Г аванского района Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/246-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 338

Число членов комиссии с правом решающего голоса-9
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Алексеева Марина Иустиновна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско- 
Гаванского района Хабаровского края

2. Гималетдинов Федор Фаритович Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР- Либерально
демократическая партия России

3. Карпова Христина Дмитриевна Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

4. Кобко Анита Саркисовна Собрание избирателей по месту работы

5. Кузнецова Ксения 
Александровна

Собрание избирателей по месту работы

6. Никеева Ирина Васильевна Собрание избирателей по месту работы

7. Никеев Михаил Сергеевич Собрание избирателей по месту жительства

8. Прокопьева Людмила 
Владимировна

Хабаровское краевое отделение политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9. Тумали Екатерина 
Владиславовна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/248-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 339

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 339, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 339 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 
избирательную комиссию избирательного участка № 339.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 
Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района
;ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ^
1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ pjl
„ КОМИССИЯ ////
И.о.секретаря 

территориальной избирательной 
Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/248-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 339

Число членов комиссии с правом решающего голоса-5
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Бадьина Лариса Анатольевна Хабаровское отделение политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2. Баркарь Мария Стелияновна Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

3. Иванова Александра 
Владимировна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

4. Савченко Евгения Николаевна Собрание избирателей по месту работы

5. Хисяметдинов Рамиль 
Ликманович

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/250-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 341

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 341, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 341 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 341.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/250-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 341

Число членов комиссии с правом решающего голоса -5
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Брежнева Елена 
Константиновна

Хабаровское отделение политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2. Волобой Наталья Андреевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края

3. Елисеева Лидия Ивановна Собрание избирателей по месту работы

4. Лужецкий Александр Сергеевич Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

5. Матвеева Светлана 
Констаетиновна

Собрание избирателей по месту жительства

6. Пермякова Виктория 
Александровна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

7. Сидоренко Наталья Петровна Собрание избирателей по месту жительства

8. Хузина Екатерина Олеговна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/252-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 343

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 343, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 343 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 343.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района
/■ ?(S
у! карательная Ы 
И.о.секретаря 

территориальной избирательной 
Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/252-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 343

Число членов комиссии с правом решающего голоса- 6 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Батурина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы
2. Волкова Наталья Дмитриевна Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

3. Прощенская Г алина 
Владимировна

Собрание избирателей по месту жительства

4. Тихомирова Марина 
Васильевна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

5. Шейко Екатерина Сергеевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края

6. Шульц Олеся Павловна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/254-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 344

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 344, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 344 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 344.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

f / ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ,
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ I

Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/254-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 344

Число членов комиссии с правом решающего голоса -9
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Быкова Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту работы
2. Золотаревич Анна Николаевна Собрание избирателей по месту работы

3. Итяйкина Елена Юрьевна Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

4. Коваленко Анна Павловна Собрание избирателей по месту работы

5. Петяйкина Марина 
Джафаралиевна

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края

6. Плотникова Алла Нагматуловна Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

7. Родина Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту работы
8. Ромашко Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы
9. Хохлова Ольга Борисовна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/256-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 345

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 345, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 345 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 345.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

территор]

Совете*

Совете*

территор*

И.В. Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/256-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 345

Число членов комиссии с правом решающего голоса -6
Срок полномочий — 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Баранова Светлана Шаликовна Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

2. Билан Юлия Михайловна Хабаровское региональное отделение политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3. Клеменюк Маргарита 
Владимировна

Собрание избирателей по месту работы

4. Неробова Анна Андреевна Собрание избирателей по месту работы

5. Упорова Евгения 
Александровна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ- ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

6. Черепанова Жанна Валерьевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/258-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 346

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 346, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 346 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 346.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель
территориальной избирательной

Советско-Гаванского района

\ «ОЛШССИЯ
И.о.секретаря

И.В.Сурнина

территориальной избирательной
Советско-Г аванского района Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/258-8

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 346 

Число членов комиссии с правом решающего голоса -11
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Анохина Надежда Ивановна Собрание избирателей по месту работы
2. Бобровская Екатерина

Валерьевна
Собрание избирателей по месту работы

3. Гарипова Наталья Михайловна Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

4. Ермолина Виктория 
Владимировна

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края

5. Кириенко Марина Викторовна Собрание избирателей по месту работы
6. Матуолис Ксения Викентьевна Хабаровское региональное отделение политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7. Молодец Евгения Юрьевна Собрание избирателей по месту работы
8. Плакида Татьяна Вассильевна Собрание избирателей по месту жительства
9. Рябкова Галина Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

10. Федосова Елена Михайловна Собрание избирателей по месту работы
11. Худякова Елена Александровна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/260-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 347

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 347, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 347 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 347.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 
Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района

Миссия Ji
И. о. секретаря 

территориальной избирательной 
Советско-Гаванского района Н.Ю.Ходус

И.В.Сурнина



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/260-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 347

Число членов комиссии с правом решающего голоса -12
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Бауман Надежда Васильевна Собрание избирателей по месту жительства
2. Выштыкайло Виктория 

Александровна
Собрание избирателей по месту жительства

3. Косовский Андрей Васильевич Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

4. Кулик Светлана Викторовна Собрание избирателей по месту работы

5. Лыженкова Евгения Николаевна Собрание избирателей по месту работы
6. Максимова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту жительства
7. Радченко Татьяна Вадимовна Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

8. Рыльцева Ольга Григорьевна Собрание избирателей по месту работы
9. Савицкая Ольга Алексеевна Собрание избирателей по месту работы
10. Сидоряк Ирина Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского 
района Хабаровского края

11. Ходотова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы
12. Шевченко Мария Галимовна Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/262-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 348

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 348 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 348.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель

И.В.Сурнина



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/262-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 348

Число членов комиссии с правом решающего голоса -11
Срок полномочий — 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Григорьева Татьяна 
Алексеевна

Собрание избирателей по месту работы

2. Гусакова Илона Юрьевна Собрание избирателей по месту жительства

3. Дыбарь Екатерина 
Ивановна

Собрание избирателей по месту работы

4. Жукова Жанна Николаевна Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

5. Злобина Ольга Ивановна
Николаевна

Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

6. Козлова Светлана 
Алексеевна

Собрание избирателей по месту работы

7. Немечкина Виктория 
Викторовна

Собрание избирателей по месту работы

8. Палий Иван
Олегович

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

9. Самохвалова Инна 
Алексеевна

Собрание избирателей по месту работы

10. Самохвалова Яна 
Юрьевна

Собрание избирателей по месту работы

11. Ханина Ксения
Сергеевна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/264-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 349

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 349 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 349.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель

Советско-Гаванского района 
/ШТ£РРИТОРИАЛЬНАЯ\ Д 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ >. !

И.В.Сурнина

m комиссия /-ЭД 
И.о.секретаря

Советско-Гаванского района Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/264-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 349

Число членов комиссии с правом решающего голоса -13
Срок полномочий — 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Акулинкина Любовь 
Леонидовна

Собрание избирателей по месту работы

2. Комогорова Елена 
Кирилловна

Представительный орган муниципального образования

3. Корнеева Мария 
Александровна

Собрание избирателей по месту работы

4. Макарова Светлана 
Вячеславовна

Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

5. Михалевич Алексей 
Евгеньевич

Собрание избирателей по месту жительства

6. Михалевич Наталья 
Ивановна

Собрание избирателей по месту работы

7. Михолоп Виктория 
Александровна

Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

8. Мурашко Ирина 
Вячеславовна

Представительный орган муниципального образования

9. Назарова Екатерина 
Андреевна

Собрание избирателей по месту жительства

10. Селезенева Жанна 
Степановна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

И. Смирнов Петр 
Серггевич

Собрание избирателей по месту работы

12. Турайкина Олеся 
Серггевна

Собрание избирателей по месту жительства

13. Шевнина Ольга 
Вячеславовна

Представительный орган муниципального образования



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/266-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 350

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 350, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 350 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 350.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель
территориальной избирательной

И.В. Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района
от 25 мая 2023 года № 109/266-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 350

Число членов комиссии с правом решающего голоса -11
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Антипов Андрей
Валерьевич

Собрание избирателей по месту работы

2. Галактионова Евгения 
Сергеевна

Собрание избирателей по месту работы

3. Ефименко Евгения 
Вячеславовна

Собрание избирателей по месту жительства

4. Климовская Лариса 
Владимировна

Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

5. Котовская Оксана 
Вячеславовна

Собрание избирателей по месту работы

6. Крещук Ирина 
Александровна

Собрание избирателей по месту жительства

7. Матвеева Светлана 
Анатольевна

Собрание избирателей по месту работы

8. Мул Ирина
Анатольевна

Собрание избирателей по месту работы

9. Опенышева Евгения 
Сергеевна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

10. Сосновская Лариса 
Леонидовна

Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

И. Токарь Татьяна
Вахидовна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/268-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 351

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 351, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 351 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 351.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 
Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель

Советско-Г аванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района
от 25 мая 2023 года № 109/268-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 351

Число членов комиссии с правом решающего голоса -12
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Архипова Виктория 
Олеговна

Собрание избирателей по месту работы

2. Дьячковская Мария 
Владимировна

Собрание избирателей по месту работы

3. Зайцева Татьяна
Викторовна

Собрание избирателей по месту работы

4. Киселёва Алефтина 
Владимировна

Собрание избирателей по месту работы

5. Кусанова Анастасия 
Александровна

Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

6. Моисеева Наталья 
Владимировна

Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

7. Острогорская Ксения 
Витальевна

Хабаровское краевое отделение политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

8. Панев Владимир
Владиевич

Собрание избирателей по месту работы

9. Патрина Татьяна 
Петровна

Собрание избирателей по месту работы

10. Погосян Олеся 
Владимировна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

11. Санина Ольга
Витальевна

Собрание избирателей по месту работы

12. Шагиева Елена
Вениаминовна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/270-8

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 352

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 352, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 352 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 352.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

И.о.секретаря
территориальной избирательной

И.В.Сурнина

Советско-Гаванского района Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/270-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 352

Число членов комиссии с правом решающего голоса -12
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Болдырева Татьяна 
Викторовна

Собрание избирателей по месту работы

2. Бородкина Марина 
Александровна

Хабаровское краевое отделение политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

3. Волкова Римма Равильевна Собрание избирателей по месту жительства
4. Г изатуллина Алена 

Вячеславовна
Собрание избирателей по месту работы

5. Гуляева Ирина Алексеевна Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

6. Золотарев Антон Юрьевич Собрание избирателей по месту работы
7. Избасарова Кристина 

Игоревна
Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

8. Ковальская Светлана 
Олеговна

Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России

9. Колланг Татьяна 
Михайловна

Собрание избирателей по месту работы

10. Останина Анастасия 
Серггевна

Собрание избирателей по месту работы

И. Салеева Ирина 
Костантиновна

Собрание избирателей по месту работы

12. Федоренкова Людмила 
Игоревна

Собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2023 г. № 109/272-8

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 353

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 353, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Советско-Г аванского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 353 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 353.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Сорокину Г.В. 

Советско-Гаванского района.

Председатель 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района
Г ? / ТЕРРИТОРИАЛЬНАяУЦ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
VA комиссия //// 

. о. секретаря 
территориальной избирательной 

Советско-Гаванского района

И.В.Сурнина

Н.Ю.Ходус



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Советско-Гаванского 

района 
от 25 мая 2023 года № 109/272-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 353

Число членов комиссии с правом решающего голоса -12
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Балагурова Елена 
Юрьевна

Собрание избирателей по месту работы

2. Балаева Любовь
Васильевна

Собрание избирателей по месту работы

3. Барановская Анастасия 
Викторовна

Собрание избирателей по месту работы

4. Барсук Ольга
Анатольевна

Собрание избирателей по месту работы

5. Белова Виктория
Викторовна

Местное отделение Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Советско-Гаванского района 
Хабаровского края

6. Богословская Ольга 
Алексеевна

Региональное отделение Политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Хабаровском крае

7. Голубятникова Анастасия 
Александровна

Собрание избирателей по месту работы

8. Карелина Татьяна 
Николаевна

Собрание избирателей по месту работы

9. Максакова Александра 
Владимировна

Собрание избирателей по месту жительства

10. Некраса Любовь 
Николаевна

Собрание избирателей по месту работы

11. Терещенко Ольга 
Владимировна

Собрание избирателей по месту работы

12. Шевченко Наталья 
Петровна

Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России


	D:\Рабочий стол\УИК_2023-2088\15_Советско-Гаванский район\состав Уик 333-339.pdf
	D:\Рабочий стол\УИК_2023-2088\15_Советско-Гаванский район\состав Уик 341-346.pdf
	D:\Рабочий стол\УИК_2023-2088\15_Советско-Гаванский район\состав Уик 347-353.pdf

